514. L'évéque de Kagedorys Matulionis au cardinal Maglione
Nr. 611 (A.E.S. 3980/43, orig.)

Kaigedorys, 4 juin 1943

évéque Matulionis remercie de sa nomination.

Maximas ago gratias Eminentiae Tuae Reverendissimae pro com-
municatione de impertita mihi qua futuro missionario in Russia a
Sanctissimo Patre Apostolica Benedictione.

Paratus fui redeundi primo possibili instanti in Russiam, interdum
mediante Archiepiscopo Kaunensi Exc. D.no Josepho Skvireckas accepi
a Tua Eminentia Reverendissima nuntium de mea a Sua Sanctitate
praeconisatione ad munus Ordinarii Kaigedorensis'. Cum firmissime
persuasus sim, hanc nominationem intercessisse non sine assensu et
consensu Eminentiae Tuae Reverendissimae, grates ago maximas pro
reposita in me spe, quam exitu comprobare omnibus viribus satagam.

Eminentiae Tuae Reverendissimae iusso obsecundans possessionem
canonicam mihi concreditae dioecesis cepi privatim die 24 mensis
Aprilis an. cur. solemnem vero ingressum egi die 23 Maui a. c.

Quamvis personali in Russia apostolatui Divina Providentia dispo-
nente valedicere coactus sim, tamen pro viribus curam de futuris Mis-
sionariis in Russia habere non recuso.
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515. Le cardinal Maglione
l'administrateur apostolique de Vilna Reinys

(A.E.S. 3443/43, minute)
Vatican, 8 juin 1943

Le Cardinal donne des directives concretes à l' Administrateur Apostolique de
Vilna, relatives a la situation difficile d'un diocèse divisé en trois au point de vue
civil.

Delatum huc est magnis te implican i in obeundo officio pastorali
difficultatibus propterea quod ista archidioecesis tres amplectitur par-
tes civiles, neque tibi permittitur ex una istarum partium in aliam
transferre sacerdotes, qui loca clero orbata impleant.

Est sane deploranda misera ista condicio, co praesertim quod Apo-
stolicus in Germania Nuntius nulla ratione rebus potest mederi: eius
enim intercessiones si de re agant ad regionem istam attinente
nulla etiam consideratione adhibita, excluduntur.

Litteris datis die 16 Junii (nr. 6o/42)1, superiore anno me certiorem
fecisti Decanos, qui extra Commissariatum Lithuaniae degunt, neces-
sariis instructos esse facultatibus. Censeo expedire inter eos constitui
opportunisque muniri facultatibus Vicarios Generales vel Delegatos
Archiepiscopales, unum scilicet pro illa archidioeceseos parte, quae in-
clusa est in Commissariatu Russiae Albae, alterum vero pro ea parte
quae Orientali Borussiae assignata est.

Alias quaspiam difficultates casque internas nunc temporis habet
istius regimen archidioeceseos. Quas etiam tetigi in litteris die 18 pro-
ximi februarii mensis (nr. 926/43) 2, ubi inter alia dixi et hoc: opportu-
num esse sibi hanc proponere regulam « omne id vitari quod, neces-
sarium cum non sit, conspicuae parti gregis tibi commissi displicere
potest ». Quam regulam, quae magni videtur ponderis esse, hic urgere
mihi liceat.

Praesertim in jis, quae ad sacram liturgiam spectant, innovationes
vitentur: ita, e. g., non omittatur in kalendario archidioecesano « Pro-
prium officiorum... ex indulto SS. Pontificum recitandum » neque in

Mgr Orsenigo dans un rapport (nr. 2514-523t7) signalait les difficult& de Mgr Reinys,
et que celui-ci apt& s'étre inutilement adressé aux autorités allemandes, l'avait prié d'agir
pour lui A. Berlin. Le Nonce avouait ne pouvoir rien faire pour ces regions (A. E. S. 3391/43)

2 Supra nr. 387.
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Litaniis Lauretanis omittantur peculiares ex indulto pariter concessae
invocationes.

Tibi curae erit ut festa liturgica sincerrima celebrentur et maxima
cum pietate, ita ut, qui sacris perfunctionibus intervenerint, hoc potis-
simum tempore, vires inde hauriant supernal urales. Attamen et propter
bellicas rationes et propriam archidioeceseos istius condicionem, quippe
quae sui deploret Praesulis exsilium, in pastorali regimine nova ne
instaurentur. Neque illud obliviscendum est quasdam rerum muta-
tiones, etiam quietis temporibus, fieri non posse nisi certis servatis con-
dicionibus et certa in agendo habita ratione; quo ex genere est lingua
qua uti oporteat in sacris sermonibus vel in precationibus popularibus
(cfr. art. XXIII Pacti die io febr. 1925 conventi: A.A.S. 1925, p. 281).

Ultro confido te, ratione habita extraordinarii praesentis temporis,
soli intentum saluti animarum, universo archidioecesis istius clero et
populo a mantissimum esse velle Patrem et vigilantissimum Pastorem.
Ob hanc ipsam voluntatem tuam et ad noxiam vitandam admiratio-
nem optimam rem facies, si episcoporum provinciae coetibus eccle-
siasticae Kaunensis non intervenies; quamquam nihil obstat quominus
privatim cum Exc.mo Kaunensi Archiepiscopo consilia conferas, ad
communem regulam statuendam circa rationem agendi cum civilibus
magistratibus.

Ceterum, sicut fecisti adhuc, litterarum prosequere quantum
potes cum Apostolica Sede commercium ad ea quaerenda consilia,
auxilia, instructiones, quibus hoc consequaris ut minus grave sit pasto-
rale ministerium, magis sit fructuosus, quem cum virium impendio
sustines, labor.

Note de Mgr Tardini:
2-VI-'43. Veduta dal Santo Padre.

516. Notes de la Secrétairerie d'Etat

(A.E.S. 3817/43, orig.)
Vatican, 8 juin 1943

Le Cardinal ne croit pas utile l' envoi d'une note Ambassade d' Allemagne
en faveur du Vicaire de Léopol.

Leopoli degli Armeni. Non ostante l'atteggiamento del Governo
tedesco, che rifiuta di prendere in considerazione ogni intervento della
Santa Sede per i paesi occupati, si deve tentare di inviare una Nota